

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

### DATOS GENERALES

1.1 N° FORMATO	14	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	18 de Setiembre del 2024
1.2 DEPENDENCIA USUARIA	Sub Gerencia de Supervision y Liquidacion de Obras		
1.3 OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL	CONSULTORÍA EN GENERAL	X
1.4 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONSULTORIA DE OBRA PAARA LA SUPERVISION DE LA OBRA de la obra: CREACION DE PISTAS Y VEREDAS EN LAS CALLES DE MONTERRICO, REAL, ANGAMOS, GRAU, HUANCAMELICA, ARGENTINA, LIRCAY Y MARISCAL CÁCERES DEL CENTRO POBLADO DE SAN JUAN DE CCARHUACC DEL DISTRITO DE YAULI - PROVINCIA DE HUANCAMELICA - DEPARTAMENTO DE HUANCAMELICA con CUI N° 2430232		
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC	19	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO	
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP - CUI		2430232
	Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública		

### INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 1180-2024-GEDUR/MDY-HVCA	Fecha de recepción	17.09.2024
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	*****	De oficio	*****
	Fecha de la tercera versión	*****	De oficio	*****
	Fecha de la cuarta versión	*****	De oficio	*****
	Fecha de la quinta versión	*****	De oficio	*****
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI	NO	X	
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	NO	X	
	Documento que aprueba la estandarización		Fecha de aprobación	
2.6 TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.			

### 2.7 OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA

N° Ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****

Consigñar una síntesis de las observaciones

# RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

****	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las observaciones							
****	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las observaciones							

## 2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
****	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
****	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
****	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

## 2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES

Nº Item	Ajustes o modificaciones
	NINGUNO

## 3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO EN CASO DE CONSULTORÍA EN GENERAL

### 3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI	X	NO
---	----	---	----

### 3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

#### 3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

##### DEL PROVEEDOR

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

I. GASTOS FIJOS

1.00 GASTOS DE LICITACIÓN

ITEM	DESCRIPCIÓN	INC	UNID	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
1.01	Costos de Bases de Datos	C	GLB	1	200.00	200.00
1.02	Elaboración de Propuesta	C	GLB	1	200.00	200.00
1.03	Costos Legales (Notariales)	C	GLB	1	200.00	200.00
1.04	Impresión de Planos (Fotocopia, etc.)	C	GLB	1	200.00	200.00
TOTAL						800.00

2.00 GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD

ITEM	DESCRIPCIÓN	INC	UNID	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
2.01	Pruebas Generales, Parcialmente, Upricial, SARDINEL, COMITAS, ETC. SEGUN LA NORMATIVA VIGENTE (CE 010)	C	GLB	1.000	12.800.00	12.800.00
TOTAL						12.800.00

3.00 EQUIPOS DE PROTECCIÓN - REGIMEN EN OBRA

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT	UNID	PRECEDENCIA	COSTO	TOTAL
3.01	Calzon de seguridad	2.00	UNID	1	25.00	50.00
3.02	Calzon de protección	7.00	PAR	14	18.00	126.00
3.03	Tornos auxiliares	7.00	PAR	14	8.00	56.00
3.04	Calzon de elote	7.00	PAR	14	18.00	126.00
3.05	Calzon de cuero	7.00	PAR	14	20.00	140.00
3.06	Calzon de cuero	7.00	UNID	1	20.00	20.00
TOTAL						478.00

4.00 GASTOS DE LICITACIÓN DE OBRA

ITEM	DESCRIPCIÓN	INC	UNID	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
4.01	Remoción de Licitud de Obra	C	GLB	1	8.000.00	8.000.00
4.02	Elaboración de Licitud por Observación Obra	C	GLB	1	8.000.00	8.000.00
4.03	Remoción de Planos (Fotocopia, etc.)	C	GLB	1	200.00	200.00
4.04	Comunicaciones	C	GLB	1	200.00	200.00
4.05	Preservación de Informes	C	GLB	1	200.00	200.00
TOTAL						16.600.00

TOTAL GASTOS FIJOS \$ 30,478.00

II. GASTOS VARIABLES

1.00 ALQUILER Y SERVICIOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT	UNID	TIEMPO	COSTO	TOTAL
1.01	Alquiler de Oficina Menor	1	UNID	7.0 meses	4,200.00	4,200.00
1.02	Alquiler de equipo de Computo	1	UNID	7.0 meses	5,100.00	5,100.00
1.03	Alquiler de insumos, suenos, etc.	1	UNID	7.0 meses	30.00	30.00
1.04	Alquiler de Escalas, Escaleras	1	UNID	7.0 meses	2,000.00	2,000.00
1.05	Alquiler de Escalas, Escaleras, mantenimiento de la Oficina Técnica	1	UNID	7.0 meses	400.00	400.00
TOTAL						11,730.00

2.00 GASTOS DE OFICINA

ITEM	DESCRIPCIÓN	INC	UNID	TIEMPO	COSTO	TOTAL
2.01	Alquiler de Oficina Menor	C	GLB	7.0 meses	371.20	371.20
2.02	Alquiler de Oficina Menor	C	GLB	7.0 meses	3,000.00	3,000.00
2.03	Copias, impresiones y otros de Planos	C	GLB	7.0 meses	300.00	300.00
TOTAL						6,671.20

3.00 PERSONAL TÉCNICO Y AUXILIAR DE OBRA (INCLUYE LÍNEAS SOCIALES)

ITEM	DESCRIPCIÓN	INC	UNID	TIEMPO	COSTO	TOTAL
3.01	PERSONAL CLAVE	C	GLB	7.0 meses	5,000.00	5,000.00
3.02	Supervisor de Obra	C	GLB	7.0 meses	2,000.00	2,000.00
3.03	Supervisor de Obra en Oficina Técnica	C	GLB	7.0 meses	2,000.00	2,000.00
3.04	Supervisor de Obra en Oficina Técnica	C	GLB	7.0 meses	2,000.00	2,000.00
3.05	Asistente del Supervisor de Obra	C	GLB	7.0 meses	1,000.00	1,000.00
3.06	Asistente del Supervisor de Obra	C	GLB	7.0 meses	1,000.00	1,000.00
3.07	Asistente del Supervisor de Obra	C	GLB	7.0 meses	1,000.00	1,000.00
TOTAL						14,000.00

4.00 GASTOS FINANCIEROS (VER ANEXO 01)

ITEM	DESCRIPCIÓN	INC	UNID	CANT	VALOR	TOTAL
4.01	Costo Fianza de no cumplimiento de contrato	C	GLB	1	275.00	275.00
4.02	Intereses a las Transacciones (Tasas de Interés)	C	GLB	1	215,755.47	215,755.47
TOTAL						216,030.47

5.00 SEGUROS (VER ANEXO 02)

ITEM	DESCRIPCIÓN	INC	UNID	CANT	VALOR	TOTAL
5.01	Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo (COTR)	C	GLB	1	1,000.00	1,000.00
5.02	Seguro de Vida Ley	C	GLB	1	1,000.00	1,000.00
5.03	Seguro de Vida Ley	C	GLB	1	91.27	91.27
TOTAL						2,091.27

TOTAL GASTOS VARIABLES \$ 226,844.57

COSTO DIRECTO DE SUPERVISIÓN \$ 226,844.57

UBICACIÓN \$ 2,302.57

RUBRO TOTAL \$ 270,147.14

UBICACIÓN \$ 48,625.72

TOTAL RUBRO TOTAL \$ 318,772.86

# RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

## I GASTOS FIJOS

### 1.00 GASTOS DE LICITACIÓN

ITEM	DESCRIPCIÓN	INC	UND	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
1.01	Costos de Bases de Licitación	1	OLB	1	200.00	200.00
1.02	Exposición de Pliegos	1	OLB	1	800.00	800.00
1.03	Costos Logísticos (Pasajes, etc.)	1	OLB	1	200.00	200.00
1.04	Costos de Servicios (Teléfono, etc.)	1	OLB	1	200.00	200.00
TOTAL						1,400.00

### 2.00 GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD

ITEM	DESCRIPCIÓN	INC	UND	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
2.01	PRUEBAS GENERALES PARA PAVIMENTO VEREDAS (SOPORTE, CIMENTACIÓN, ETC. SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE (CE 200)	1	OLB	1	257,265.33	257,265.33
TOTAL						257,265.33

### 3.00 EQUIPOS DE PROTECCIÓN - SEGURIDAD EN OBRA

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT	UND	FRECUENCIA	COSTO	TOTAL
3.01	Chalecos de seguridad	7.00	UND	1	25.00	175.00
3.02	Guantes de protección	7.00	PAR	14	15.00	105.00
3.03	Taparrubios	7.00	PAR	14	5.00	35.00
3.04	Botas de caucho	7.00	PAR	14	14.00	98.00
3.05	Barbijo de cuero	7.00	PAR	14	25.00	175.00
3.06	Chalecos reflectivos	7.00	UND	1	35.00	245.00
TOTAL						633.00

### 4.00 GASTOS DE LICITACIÓN DE OBRA

ITEM	DESCRIPCIÓN	INC	UND	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
4.01	Presupuesto de Liquidación de Obra	0.2	OLB	1	1,000.00	2,000.00
4.02	Presupuesto de Liquidación por Supervisión Obra	0.2	OLB	1	1,000.00	2,000.00
4.03	Presupuesto de Liquidación (Planes y documentos)	1	OLB	1	300.00	300.00
4.04	Presupuesto de Liquidación (Informes)	1	OLB	1	300.00	300.00
TOTAL						4,600.00

### TOTAL GASTOS FIJOS

264,133.33

## II GASTOS VARIABLES

### 1.00 ALQUILERES Y SERVICIOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT	UND	TIEMPO	COSTO	TOTAL
1.01	Alquiler de Oficina	1	UND	7.0 meses	600.00	4,200.00
1.02	Alquiler de equipos de Computo	1	UND	7.0 meses	300.00	2,100.00
1.03	Alquiler de Internet, teléfono, etc.	1	UND	7.0 meses	80.00	560.00
1.04	Alquiler de Equipo Teledifusión	1	mes	7.0 meses	2,000.00	14,000.00
1.05	Pagos por Servicios (Tel. Agua, Gas, etc., mantenimiento de la Oficina Técnica)	1	mes	7.0 meses	400.00	2,800.00
TOTAL						17,660.00

### 2.00 GASTOS DE OFICINA

ITEM	DESCRIPCIÓN	INC	UND	TIEMPO	COSTO	TOTAL
2.01	Uso de escritorio	1	MES	7.0 meses	337.50	2,362.50
2.02	Materiales para oficina (Impresión, etc.)	1	MES	7.0 meses	250.00	1,750.00
2.03	Costos de Impresión y copias de Planos	1	MES	7.0 meses	300.00	2,100.00
TOTAL						4,412.50

### 3.00 PERSONAL TÉCNICO Y AUXILIAR DE OBRA (INCLUYE LEYES SOCIALES)

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT	UND	TIEMPO	COSTO	TOTAL
3.01	PERSONAL CLAVE	1.00	MES	7.0 meses	4,500.00	31,500.00
3.02	Supervisor de Obra	0.20	MES	7.0 meses	5,000.00	3,500.00
3.03	Supervisor de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	0.20	MES	7.0 meses	5,000.00	3,500.00
3.04	Supervisor de Calidad	0.20	MES	7.0 meses	5,000.00	3,500.00
3.05	PERSONAL NO CLAVE	1.00	MES	7.0 meses	3,000.00	21,000.00
3.06	Asistente del Supervisor de Obra	0.20	MES	7.0 meses	3,000.00	2,100.00
3.07	Trayecto	0.20	MES	7.0 meses	4,000.00	2,800.00
3.08	PERSONAL AUXILIAR	0.20	MES	7.0 meses	2,000.00	1,400.00
3.09	Asistente de Recepción	0.20	MES	7.0 meses	2,000.00	1,400.00
TOTAL						69,200.00

### 4.00 GASTOS FINANCIEROS (VER ANEXO 01)

ITEM	DESCRIPCIÓN	INC	UND	CANT	VALOR	TOTAL
4.01	Costo Fianza de los compromisos de contrato	1	OLB	1	878.80	878.80
4.02	Impuesto a las Transacciones Financieras (ITF)	1	OLB	1	216,755.47	216,755.47
TOTAL						217,634.27

### 5.00 RECURSOS VER ANEXO 02

ITEM	DESCRIPCIÓN	INC	UND	CANT	VALOR	TOTAL
5.01	Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo (SCTR)	1	OLB	1	1,000.00	1,000.00
5.02	Seguro de Vida Ley	1	OLB	1	81.57	81.57
5.03	Costo por emisión de Planos	1	OLB	1	81.57	81.57
TOTAL						1,163.14

### TOTAL GASTOS VARIABLES

226,445.11

### COSTO DIRECTO DE SUPERVISIÓN

257,265.33

### UTILIDAD (5%)

12,863.27

### IGV (5%)

270,131.75

### TOTAL SUPERVISIÓN (SCTR) CT Obra

548,260.35

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

## I GASTOS FIJOS

### 1.00 GASTOS DE LICITACIÓN

ITEM	DESCRIPCIÓN	INC	UND	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
1.01	Costos de Bases de Licitación	1	OLB	1	200.00	200.00
1.02	Exposición de Pliegos	1	OLB	1	800.00	800.00
1.03	Costos Logísticos (Pasajes, etc.)	1	OLB	1	200.00	200.00
1.04	Costos de Servicios (Teléfono, etc.)	1	OLB	1	200.00	200.00
TOTAL						1,400.00

### 2.00 GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD

ITEM	DESCRIPCIÓN	INC	UND	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
2.01	PRUEBAS GENERALES PARA PAVIMENTO VEREDAS (SOPORTE, CIMENTACIÓN, ETC. SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE (CE 200)	1	OLB	1	257,265.33	257,265.33
TOTAL						257,265.33

### 3.00 EQUIPOS DE PROTECCIÓN - SEGURIDAD EN OBRA

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT	UND	FRECUENCIA	COSTO	TOTAL
3.01	Chalecos de seguridad	7.00	UND	1	25.00	175.00
3.02	Guantes de protección	7.00	PAR	14	15.00	105.00
3.03	Taparrubios	7.00	PAR	14	5.00	35.00
3.04	Botas de caucho	7.00	PAR	14	14.00	98.00
3.05	Barbijo de cuero	7.00	PAR	14	25.00	175.00
3.06	Chalecos reflectivos	7.00	UND	1	35.00	245.00
TOTAL						633.00

### 4.00 GASTOS DE LICITACIÓN DE OBRA

ITEM	DESCRIPCIÓN	INC	UND	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
4.01	Presupuesto de Liquidación de Obra	0.2	OLB	1	1,000.00	2,000.00
4.02	Presupuesto de Liquidación por Supervisión Obra	0.2	OLB	1	1,000.00	2,000.00
4.03	Presupuesto de Liquidación (Planes y documentos)	1	OLB	1	300.00	300.00
4.04	Presupuesto de Liquidación (Informes)	1	OLB	1	300.00	300.00
TOTAL						4,600.00

### TOTAL GASTOS FIJOS

264,133.33

## II GASTOS VARIABLES

### 1.00 ALQUILERES Y SERVICIOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT	UND	TIEMPO	COSTO	TOTAL
1.01	Alquiler de Oficina	1	UND	7.0 meses	600.00	4,200.00
1.02	Alquiler de equipos de Computo	1	UND	7.0 meses	300.00	2,100.00
1.03	Alquiler de Internet, teléfono, etc.	1	UND	7.0 meses	80.00	560.00
1.04	Alquiler de Equipo Teledifusión	0.20	mes	7.0 meses	2,000.00	14,000.00
1.05	Pagos por Servicios (Tel. Agua, Gas, etc., mantenimiento de la Oficina Técnica)	1	mes	7.0 meses	400.00	2,800.00
TOTAL						17,660.00

### 2.00 GASTOS DE OFICINA

ITEM	DESCRIPCIÓN	INC	UND	TIEMPO	COSTO	TOTAL
2.01	Uso de escritorio	1	MES	7.0 meses	337.50	2,362.50
2.02	Materiales para oficina (Impresión, etc.)	1	MES	7.0 meses	250.00	1,750.00
2.03	Costos de Impresión y copias de Planos	1	MES	7.0 meses	300.00	2,100.00
TOTAL						4,412.50

### 3.00 PERSONAL TÉCNICO Y AUXILIAR DE OBRA (INCLUYE LEYES SOCIALES)

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT	UND	TIEMPO	COSTO	TOTAL
3.01	PERSONAL CLAVE	1.00	MES	7.0 meses	4,500.00	31,500.00
3.02	Supervisor de Obra	0.20	MES	7.0 meses	5,000.00	3,500.00
3.03	Supervisor de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	0.20	MES	7.0 meses	5,000.00	3,500.00
3.04	Supervisor de Calidad	0.20	MES	7.0 meses	5,000.00	3,500.00
3.05	PERSONAL NO CLAVE	1.00	MES	7.0 meses	3,000.00	21,000.00
3.06	Asistente del Supervisor de Obra	0.20	MES	7.0 meses	3,000.00	2,100.00
3.07	Trayecto	0.20	MES	7.0 meses	4,000.00	2,800.00
3.08	PERSONAL AUXILIAR	0.20	MES	7.0 meses	2,000.00	1,400.00
3.09	Asistente de Recepción	0.20	MES	7.0 meses	2,000.00	1,400.00
TOTAL						69,200.00

### 4.00 GASTOS FINANCIEROS (VER ANEXO 01)

ITEM	DESCRIPCIÓN	INC	UND	CANT	VALOR	TOTAL
4.01	Costo Fianza de los compromisos de contrato	1	OLB	1	878.80	878.80
4.02	Impuesto a las Transacciones Financieras (ITF)	1	OLB	1	216,755.47	216,755.47
TOTAL						217,634.27

### 5.00 RECURSOS (VER ANEXO 02)

ITEM	DESCRIPCIÓN	INC	UND	CANT	VALOR	TOTAL
5.01	Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo (SCTR)	1	OLB	1	1,000.00	1,000.00
5.02	Seguro de Vida Ley	1	OLB	1	81.57	81.57
5.03	Costo por emisión de Planos	1	OLB	1	81.57	81.57
TOTAL						1,163.14

### TOTAL GASTOS VARIABLES

226,445.11

### COSTO DIRECTO DE SUPERVISIÓN

257,265.33

### UTILIDAD (5%)

12,863.27

### IGV (5%)

270,131.75

### TOTAL SUPERVISIÓN (SCTR) CT Obra

548,260.35

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 318,755.47 (TRESCIENTOS DIECIOCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 47/100 SOLES)			

## 4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser afirmativa la respuesta, indicar el nombre o razón social de los proveedores. De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación practicada por la Entidad sobre este aspecto.				

4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.				

## 5.

16

**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS  
(SERVICIOS)**



MUNICIPALIDAD DISTRICTAL DE  
SAN JUAN MANAGUA NICARAGUA

Bach Edo Wilber Samuel López Vargas

SECRETARÍA DE ABASTECIMIENTO

**NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES**